МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТАРОКРЫМСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АМЕТ-ХАНА СУЛТАНА»
КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Старокрымская ОШ №2 им. Амет-Хана Султана)

ул. Ленина, 44, г. Старый Крым, Кировский район, Республика Крым, 297345
тел.: (06555) 5-21-07 Е-mail: schoool2.kirov@crimeaedu.ru
Код ОГРН 1159102029030

ПРИКАЗ
от 28.08.2025 г.                                                                                                                  № 183
«Об организации работы кружков
и спортивных секций в 2025-2026 учебном году» 

     В целях развития творческих способностей обучающихся, организации досуга во внеурочное время, расширения кругозора и проведения определённой профориентационной работы с обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу следующих кружков и спортивных секций в 2025-2026 учебном году:
	№
п/п
	Наименование кружка, секции

	1
	«Подготовка к ГИА по математике» 

	2
	«Генч журналистлер» 

	3
	«Я – исследователь» 

	4
	«Эреджебим»

	5
	«Эфсане»

	6
	«Орьнек» 

	7
	«Математический калейдоскоп»

	8
	«Алтын сес» 

	9
	«Солхат» 

	10
	«Кок къушагъы»

	11
	«Юнармия»

	12
	«Волейбол»

	13
	«Баскетбол»

	14
	«Футбол»




2. Назначить руководителями кружков и секций в 2025-2026
 учебном году следующих сотрудников:

	№
п/п
	Наименование кружка, секции
	ФИО руководителя
	Должность

	1
	«Подготовка к ГИА по математике»
	Аблязова Л.М.
Асанова А.Т.
	Учитель математики
Учитель информатики

	2
	«Генч журналистлер»
	Нуралиев Э.З.
	Учитель крымскотатарского языка и литературы

	3
	«Я – исследователь»
	Челеби Н.Н.
	Учитель технологии

	4
	«Эреджебим»
	Кемалова В.С.

	Учитель крымскотатарского языка и литературы

	5
	«Эфсане»
	Кемалова В.С.

	Учитель крымскотатарского языка и литературы

	6
	«Орьнек»
	Челеби Н.Н.
	Учитель технологии

	7
	«Математический калейдоскоп»
	Сейтаблаева Ф.М.
	Учитель математики

	8
	«Алтын сес»
	Асанова Л.З. 
	Учитель музыки

	9
	«Солхат»
	Османова З.Ш.
	Педагог-организатор

	10
	«Кок къушагъы»
	Уланова Э.З.
	Педагог дополнительного образования

	11
	«Юнармия»
	
	

	12
	«Волейбол»
	Веисов А.Р.
	Учитель физической культуры

	13
	«Баскетбол»
	Веисов А.Р.
	Учитель физической культуры

	14
	«Футбол»
	Веисов А.Р.
	Учитель физической культуры








3. Утвердить график работы кружков и секций 
4.                   

	№
п/п
	Наименование кружка, секции
	График работы
	ФИО руководителя

	1
	«Подготовка 
к ГИА по математике»                    
	9-А класс – вторник 
16:00 — 17:00
9-Б класс – четверг
16:00 — 17:00
	Асанова А.Т., учитель информатики 

Аблязова Л.М., учитель математики  


	2
	«Генч журналистлер»


	среда
16:00 - 18:00

	Нуралиев Э.З.,
уч. крымскотатарского языка и лит-ры

	3
	«Я - исследователь»
	пятница
16:00-17:00
	Челеби Н.Н., учитель технологии

	4
	«Эреджебим»
	понедельник
16:00 — 17:00
	Кемалова В.С.,
уч. крымскотатарского языка и лит-ры

	5
	«Эфсане»
	среда
16:00 — 17:00
	Кемалова В.С.,
уч. крымскотатарского языка и лит-ры

	6
	«Орьнек»  

	вторник
среда
16:00 — 17:00
	Челеби Н.Н., учитель технологии

	7
	«Математический калейдоскоп» 


	среда 
15:00 — 16:00 
	Сейтаблаева Ф.М., учитель Математики

	8
	«Алтын сес» 

	вторник
16:00 — 17:00
	Асанова Л.З., учитель музыки

	9
	«Солхат»
	вторник
четверг
17:00 — 18:00
	Османова З.Ш., педагог-организатор

	10
	«Кок къушагъы»


	четверг
16:00- 17:00

	Уланова Э.З.,
учитель хореографии

	11
	«Юнармия»
	пятница
16:00-17:00
	

	12
	«Волейбол»

	четверг
16:00 — 17:00
	Веисов А.Р.,
учитель физкультуры

	13
	«Баскетбол»

	понедельник
16:00 - 17:00

	Веисов А.Р.,
учитель физкультуры


	14
	«Футбол»
	вторник
16:00-17:00
	Веисов А.Р., учитель физкультуры



4. Зачислить в кружки и спортивные секции МБОУ «Старокрымская ОШ № 2 им. Амет-Хана Султана» в 2025-2026 учебном году обучающихся согласно списку в количестве 320 человек (Приложение 1)
5. Руководителям кружков и спортивной секции (Аблязовой Л.М., Асановой А.Т., Нуралиеву Э.З., Кемаловой В.С., Челеби Н.Н., Сейтаблаева Ф.М., Асановой Л.З., Османовой З.Ш., Улановой Э.З. Веисову А.Р.,) подготовить Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы в соответствии с требованиями к содержанию и оформлению рабочих программ дополнительного образования детей, вести журналы посещаемости, проводить занятия в соответствии с графиком работы.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора                      Хурдаде П.С.


И.о.директора 	__________ 	Т.Д.Сейтякубова


С приказом ознакомлен(а): 28.08.2025г.
Хурдаде П.С. ________
Аблязова Л.М. _________
Асанова А.Т. __________
Нуралиев Э.З.  _________
Кемалова В.С. __________
Челеби Н.Н. _________
Сейтаблаева Ф.М. _______
Асанова Л.З. _________
Османова З.Ш. _________
Уланова Э.З. ________
Веисов А.Р. _______  
                   

















           
                                                                           Приложение 1

Список обучающихся, 
зачисленных в кружки и секции в 2025-2026 учебном году

«Подготовка к ГИА по математике»

1. Абжелилова Эдие Эмильевна, 22.07.2010 – 9-А класс
2. Абжелилова Эмине Эмильевна, 22.07.2010 – 9-А класс
3. Аджиева Лейла Руслановна, 14.11.2010 – 9-А класс
4. Алиева Айше Лёмановна, 27.08.2010 – 9-А класс
5. Баражапов Билял Ризаевич, 14.12.2010– 9-А класс
6. Бекиров Бекир Эдемович, 21.06.2010 – 9-А класс
7. Ганиева Мавиле Эдемовна, 03.11.2010– 9-А класс
8. Гуту Мавиле Асановна, 26.05.2010 – 9-А класс
9. Дюльберов Азиз Рустемович, 27.11.2010 – 9-А класс
10. Меметов Рефат Шевкетович, 19.08.2010 – 9-А класс
11. Муратов Али Эрнесович, 28.11.2010 – 9-А класс
12. Мурсеев Эрфан Дмитриевич, 15.08.2010 – 9-А класс
13. Муса Эдие Халиловна, 06.01.2010 – 9-А класс
14. Муслединов Эмир Рустемович, 03.10.2010 – 9-А класс
15. Османова Агиля Шевкетовна, 10.12.2010 – 9-А класс
16. Османова Эльнара Эмировна, 25.04.2010 – 9-А класс
17. Рустемов Мустафа Ридванович, 11.04.2011– 9-А класс
18. Рустемова Зейнеп Руслановна, 24.08.2010 – 9-А класс
19. Садыкова Эльвина Ресулевна, 24.02.2010 – 9-А класс
20. Сетсмаилов Сеттар Арсенович, 10.05.2011– 9-А класс
21. Сидаметова Гульсум Ситмеметовна, 23.03.2011– 9-А класс
22. Содикова Сарие Энверовна, 21.07.2010 – 9-А класс
23. Холматов Мустафа Заирович, 11.08.2010 – 9-А класс


1. Абдулаев Муслим Нариманович, 22.06.2010 – 9-Б класс
2. Абжелиев Алим Неджипович, 03.04.2011 – 9-Б класс
3. Акимов Эмин Русланович, 07.06.2010 – 9-Б класс
4. Аметов Мустафа Ибраимович, 21.06.2010 – 9-Б класс
5. Бармамбетов Назим Эмилевич, 23.07.2010 – 9-Б класс
6. Бекиров Нариман Мустафаевич, 06.11.2010 – 9-Б класс
7. Билялова Асие Халитовна, 14.07.2010 – 9-Б класс
8. Годжен Эмир Арсенович, 21.04.2010 – 9-Б класс
9. Джавдатов Бекир Сейдалиевич, 30.03.2010 – 9-Б класс
10. Джалалов Эльдар Искендерович, 23.04.2010 – 9-Б класс
11. Джеппаров Мемет Шевкетович, 29.09.2010 – 9-Б класс
12. Ильясова Алие Алимовна, 25.01.2011– 9-Б класс
13. Канакова Эльмаз Эльдаровна, 10.12.2010 – 9-Б класс
14. Келеш Ясемин Решитовна, 25.04.2010 – 9-Б класс
15. Кокче Гульнара Мустафаевна, 06.04.2011– 9-Б класс
16. Короглу Дилек Нариман кызы, 17.01.2011– 9-Б класс
17. Мельвапова Сибель Арсеновна, 05.08.2011– 9-Б класс
18. Муединова Мунире Шукриевна, 06.12.2010 – 9-Б класс
19. Мустафаев Рустем Айдерович, 06.01.2011 – 9-Б класс
20. Рамазанова Амина Аметовна, 05.08.2010 – 9-Б класс
21. Рашитов Рустем Аметович, 13.01.2011 – 9-Б класс
22. Рустемов Эдем Азизович, 06.08.2010 – 9-Б класс
23. Сейдалиева Эльфие Мухамметовна, 15.11.2010 – 9-Б класс
24. Халилова Азизе Меметовна, 29.12.2010 – 9-Б класс
25. Шерифова Сабрие Закировна, 09.08.2010 – 9-Б класс

«Генч журналистлер»

1. Нуралиева Медине Абсаметовна, 19.03.2011 – 8-А класс
2. Рашитов Ильяс Аблякимович, 08.12.2011 – 8-А класс
3. Годжен Фатиме Арсеновна, 28.12.2011– 8-А класс
4. Мамутова Нияра Эскендеровна, 26.11.2011– 8-В класс
5. Аблякимов Эльдар Русланович, 13.11.2011 – 8-Б класс
6. Мартынова Эльмаз Эльдаровна, 23.09.2011 – 8-Б класс
7. Меметова Хавва Исметовна, 24.03.2011 – 8-Б класс
8. Сайфудинова Айше Джаферовна, 16.09.2011– 8-Б класс
9. Заидова Найле Рустемовна, 06.07.2012 – 8-Б класс
10. Якубова Сабиль Арсеновна, 19.04.2012 – 8-В класс
11. Усеинов Эльдар Айдерович, 25.01.2011– 8-В класс
12. Эюпова Алие Энверовна, 14.02.2012 – 8-В класс
13. Гуту Зера Сейрановна, 15.03.2012 – 8-Б класс
14. Балбеков Эдем Эльвисович, 24.12.2011– 8-Б класс
15. Абибулаев Ильяс Рустемович, 05.10.2011 – 8-Б класс
16. Асанова Сафие Сейрановна, 15.01.2012 – 8-Б класс
17. Хайбуллаев Кемал Сейтумерович, 08.11.2011– 8-Б класс
18. Абибуллаева Фериде Эльдаровна, 19.07.2011– 8-А класс

 «Я – исследователь»
1. Ганиева Мавиле Эдемовна,03.11.2010 – 9-А класс
2. Аметова Урие Асановна, 07.03.2009 - 11 класс
3. Алиева Айше Лёмановна, 27.08.2010 – 9-А класс
4. Муратов Али Эрнесович, 28.11.2010 – 9-А класс
5. Аблязизов Рустем Сейдаметович, 10.01.2010 – 10-А класс
6. Мустафаев Рустем Айдерович, 06.01.2011 – 9-Б класс
7. Арап Мадина Мустафаевна, 30.10.2009 – 10-Б класс
8. Абибулаева Рейян Рустемовна, 27.06.2009 – 10-Б класс
9. Хайбуллаева Эльмаз Сейтумеровна, 30.10.2009 – 10-Б класс
10. Сетмеров Асан Рустемович, 30.11.2009 – 10-А класс
11. Сейдалиева Эльфие Мухамметовна, 15.11.2010 – 9-Б класс
12. Мартынова Эльмаз Эльдаровна, 23.09.2011 – 8-Б класс
13. Абибулаев Ильяс Рустемович, 05.10.2011 – 8-Б класс
14. Гуту Зера Сейрановна, 15.03.2012 – 8-Б класс
15. Таиров Абидин Энверович, 12.04.2009 – 10-Б класс

 «Эреджебим»
1. Абжелилова Эдие Эмильевна, 22.07.2010 – 9-А класс
2. Абжелилова Эмине Эмильевна, 22.07.2010 – 9-А класс
3. Аджиева Лейла Руслановна, 14.11.2010 – 9-А класс
4. Алиева Айше Лёмановна, 27.08.2010 – 9-А класс
5. Баражапов Билял Ризаевич, 14.12.2010– 9-А класс
6. Бекиров Бекир Эдемович, 21.06.2010 – 9-А класс
7. Ганиева Мавиле Эдемовна, 03.11.2010– 9-А класс
8. Гуту Мавиле Асановна, 26.05.2010 – 9-А класс
9. Дюльберов Азиз Рустемович, 27.11.2010 – 9-А класс
10. Меметов Рефат Шевкетович, 19.08.2010 – 9-А класс
11. Муратов Али Эрнесович, 28.11.2010 – 9-А класс
12. Мурсеев Эрфан Дмитриевич, 15.08.2010 – 9-А класс
13. Муса Эдие Халиловна, 06.01.2010 – 9-А класс
14. Муслединов Эмир Рустемович, 03.10.2010 – 9-А класс
15. Османова Агиля Шевкетовна, 10.12.2010 – 9-А класс
16. Османова Эльнара Эмировна, 25.04.2010 – 9-А класс
17. Рустемов Мустафа Ридванович, 11.04.2011– 9-А класс
18. Рустемова Зейнеп Руслановна, 24.08.2010 – 9-А класс
19. Садыкова Эльвина Ресулевна, 24.02.2010 – 9-А класс
20. Сетсмаилов Сеттар Арсенович, 10.05.2011– 9-А класс
21. Сидаметова Гульсум Ситмеметовна, 23.03.2011– 9-А класс
22. Содикова Сарие Энверовна, 21.07.2010 – 9-А класс
23. Холматов Мустафа Заирович, 11.08.2010 – 9-А класс


 «Эфсане»
      1.Абдулаев Муслим Нариманович, 22.06.2010 – 9-Б класс
2.Абжелиев Алим Неджипович, 03.04.2011 – 9-Б класс
3. Акимов Эмин Русланович, 07.06.2010 – 9-Б класс
4. Аметов Мустафа Ибраимович, 21.06.2010 – 9-Б класс
5. Бармамбетов Назим Эмилевич, 23.07.2010 – 9-Б класс
6. Бекиров Нариман Мустафаевич, 06.11.2010 – 9-Б класс
7. Билялова Асие Халитовна, 14.07.2010 – 9-Б класс
8. Годжен Эмир Арсенович, 21.04.2010 – 9-Б класс
9. Джавдатов Бекир Сейдалиевич, 30.03.2010 – 9-Б класс
10. Джалалов Эльдар Искендерович, 23.04.2010 – 9-Б класс
11. Джеппаров Мемет Шевкетович, 29.09.2010 – 9-Б класс
12. Ильясова Алие Алимовна, 25.01.2011– 9-Б класс
13. Канакова Эльмаз Эльдаровна, 10.12.2010 – 9-Б класс
14. Келеш Ясемин Решитовна, 25.04.2010 – 9-Б класс
15. Кокче Гульнара Мустафаевна, 06.04.2011– 9-Б класс
16. Короглу Дилек Нариман кызы, 17.01.2011– 9-Б класс
17. Мельвапова Сибель Арсеновна, 05.08.2011– 9-Б класс
18. Муединова Мунире Шукриевна, 06.12.2010 – 9-Б класс
19. Мустафаев Рустем Айдерович, 06.01.2011 – 9-Б класс
20. Рамазанова Амина Аметовна, 05.08.2010 – 9-Б класс
21. Рашитов Рустем Аметович, 13.01.2011 – 9-Б класс
22. Рустемов Эдем Азизович, 06.08.2010 – 9-Б класс
23. Сейдалиева Эльфие Мухамметовна, 15.11.2010 – 9-Б класс
24. Халилова Азизе Меметовна, 29.12.2010 – 9-Б класс
25. Шерифова Сабрие Закировна, 09.08.2010 – 9-Б класс
 «Орьнек»
1. Холматова Найле Заировна03.07.2014 – 5-А класс 
2. Холматова Зейнеб Закировна, 19.04.2014 – 5-А класс 
3. Эмирсалиева Эсмира Эмильевна, 03.09.2014 – 5-А класс 
4. Мамеджанова Асие Заировна, 04.08.2014 – 5-А класс 
5. Эсатова Алие Мустафаевна, 29.01.2015 – 5-А класс 
6. Шакирова Эльмаз Эдемовна, 12.11.2013 – 5-Б класс 
7. Аблязова Мелек Насыровна, 15.07.2014– 5-Б класс 
8. Аджиева Ава Юсуфовна, 08.10.2014– 5-Б класс 
9. Абдулкеримова Арзы Энвер кызы, 22.12.2014 – 5-Б класс 
10. Алимова Сумайа Айдеровна, 19.07.2014 – 5-Б класс 
11. Балбекова Амина Адылевна, 01.08.2014 – 5-Б класс 
12. Меметова Самира Ридвановна, 21.03.2014 – 5-Б класс 
13. Меннанова Алиме Садрединовна, 25.07.2014 – 5-Б класс 
14. Джелялова Зарина Абдуллаевна, 29.06.2013 –7-В класс 
15. Билялова Медине Ридвановна, 20.04.2012 – 7-В класс 
16. Рустемова Алие Руслановна, 03.08.2012 - 7-В класс
17. Эюпова Зарема Серверовна, 06.08.2012 - 7-В класс

«Математический калейдоскоп»
1. Аметов Керим Русланович, 17.01.2013 – 7-Б класс
2. Арабаджиев Эрвин Марленович,  25.08.2012 – 7-Б класс
3. Бейтуллаева Мелек Эмильевна, 07.05.2013 – 7-Б класс
4. Бекирова Лиля Арсеновна, 24.07.2013 – 7-Б класс
5. Джепарова Амалия Асановна, 30.01.2013 – 7-Б класс
6. Ибрайимов Селим Арсенович, 04.10.2012 – 7-Б класс
7. Ильясов Авдульвап Алимович, 26.06.2013 – 7-Б класс
8. Ислямова Земине Таировна, 21.10.2012 – 7-Б класс
9. Караусеин Эльмаз Энверовна, 05.12.2012 – 7-Б класс
10. Курдцеитова Эсмира Рустемовна, 06.04.2012 - 7-Б класс 
11. Меджитов Энвер Русланович, 05.08.2012 – 7-Б класс
12. Мурахас Асие Энвер кызы, - 04.08.2012 – 7-Б класс
13. Османова Мавиле Рустемовна, 03.07.2012 – 7-Б класс
14. Рашитова Ава Эскендеровна, 01.08.2012 – 7-Б класс
15. Саримсакова Аделина Дмитриевна, 26.11.2012 – 7-Б класс
16. Сейтумеров Ниязи Нариманович, 21.03.2012 – 7-Б класс
17. Сулейманов Амир Эрнестович, 09.11.2012 – 7-Б класс
18. Фахриев Темур Арсенович, 27.04.2012 – 7-Б класс
19. Харахады Арслан Дляверович, 06.04.2012 – 7-Б класс
20. Чабанова Мерьем Энверовна, 02.01.2013 – 7-Б класс
21.  Эмирсалиев Мухаммед Эмирович, 19.06.2012  – 7-Б класс
22. Эмирусеинова Мелек Эмировна, 16.11.2012 - 7-Б класс 

 «Алтын сес»
1. Ибраимова Айше Алимовна, 12.01.2016 – 4-В класс 
2. Караусеин Эмине Энверовна, 24.08.2015 – 4-В класс
3. Каткова Амина Руслановна, 18.12.2015 – 3-А класс
4. Абляметова Динара Рустамовна, 19.04.2014 - 6-А класс
5. Гуту Гульсана Энверовна, 27.04.2013 – 6-В класс
6. Аметова Эдие Ибраимовна, 22.07.2013 - 6-В класс
7. Азизов Айдын Абдураманович, 30.08.2014 – 5-Б класс 
8. Фахриев Темур Арсенович, 27.04.2012 – 7-Б класс
9. Адаманова Зарема Диляверовна, 18.12.2012 – 7-В класс
10. Рустемова Лейля Талятовна, 28.08.2012 – 7-В класс
11. Алиева Алие Лёмановна, 21.08.2012 – 7-В класс
12. Азизова Сабрие Абдурахмановна, 07.05.2013 – 6-А класс
13. Тороз Арзы Эдемовна, 24.02.2014 - 6-В класс
14. Годжен Диляра Халиловна, 19.02.2014 - 6-В класс
15. Маматова Фатиме Эльдаровна, 13.10.2011 - 8-Б класс

 «Солхат»
1. Аметова Зейнеп Ибраимовна, 16.08.2018 - 1-А класс
2. Султанова Сафие Айдеровна, 16.08.2018 - 1- А класс
3. Аймухамедова Сафие Ильясовна,  02.04.2016 -4-Б класс
4. Алиева Адиле Лёмановна, 27.02.2015 – 4-А класс
5. Алиева Алие Лёмановна, 21.08.2012 – 7-В класс
6. Аметова Эдие Ибраимовна, 22.07.2013 – 6-В класс
7. Асанова Анифе Эскендеровна, 27.11.2013 – 6-В класс
8. Арабаджиева Эдие Кязимовна, 16.07.2016 – 3-Б класс
9. Бакрадзе Мелек Мурадовна, 30.10.2017 – 2-А класс
10. Бейтуллаева Мелек Эдемовна, 08.07.2015 - 4-Б класс
11. Велиева Адиле Асановна, 24.06.2016 – 3-А класс
12. Гуту Севиля Смаиловна, 03.11.2012 – 7-А класс
13. Тупикова Эсма Энверовна, 21.10.2013 -  6-А класс
14. Гуту Гульсана Энверовна, 27.04.2013 – 6-В класс
15. Кумаева Гульсум  Айдеровна, 05.10.2015 - 4-В класс
16. Заидова Найле Рустемовна, 06.07.2012 – 8-В класс
17. Каракаш Эльмаз Эрнестовна, 28.12.2011 – 8-В класс
18. Курдцеитова Эсмира Рустемовна, 06.04.2012 – 7-Б класс
19. Муса Алиме Халиловна, 03.01.2012 – 8-В класс
20. Мурахасова Асие Арсеновн, 11.01.2018 – 2-В класс
21. Муслядинова Севиль Алимовна, 07.08.2016 – 3-А класс
22. Пулатова Сафие Руслановна, 04.01.2018 – 2-В класс
23. Рустемова Лейля Талятовна, 28.08.2012 – 7-В класс
24. Хайбуллаева Эльмаз Сейтумеровна, 30.10.2009 – 10-Б класс
25. Эреджепова Фериде Эскендеровна, 16.02.2016 – 3-А класс
26. Эюпова Эмине Серверовна, 28.01.2014 –6-А класс
27. Османова Эмилия Рустемовна, 06.09.2018 - 1-Б класс
28. Османова Мавиле Рустемовна, 03.07.2012 – 7-Б класс
29. Рашитова Ава Эскендеровна, 01.08.2012 – 7-Б класс
30. Арабаджиева Фериде Марленовна, 23.02.2016 – 4-В класс
31. Резникова Эмилия Олеговна, 10.07.2009 – 10-Б класс
32. Мельвапова Мелия Арсеновна, 02.02.2017 – 3-А класс

«Кок къушагъы»
1. Саидахметова Сельсебиль Энверовна, 12.08.2017 – 2-Б класс
2. Хурдаде Эльфие Эюповна,13.11.2017 – 2-Б класс
3. Куртназарова Сафия Тимуровна, 26.12.2017 – 2-Б класс
4. Саримсакова Эвелина Дмитриевна,18.12.2017 – 2-Б класс
5. Сейтаблаева Салие Энвер къызы, 18.10.2016 – 3-Б класс
6. Халилова Алие Диляверовна,15.08.2016 – 3-Б класс
7. Сейдалиева Мелек Эдемовна, 10.05.201 7– 3-А класс
8. Муединова Незире Рахмиевна,17.04.2017 – 3-А класс
9. Джапарова Мелек Рустемовна, 22.05.2015 – 4-Б класс
10. Муединова Айше Рахмиевна, 20.11.2015 – 4-Б класс
11. Муединов Риза Рахмиевич, 20.11.2015 – 4-Б класс
12. Сеитов Эдем Шевхиевич, 03.04.2015 – 4-В класс
13. Мурахас Сарие Энвер-кызы, 18.04.2015 – 4-Б класс
14. Караусеин Эдие Энверовна, 24.08.2015 – 2-Б класс
15. Акимов Бекир Русланович, 25.11.2014 – 4-А класс
 

«Юнармия»
1. Мурахасов Алим Арсенович, 17.12.2013 – 7-А класс 
2. Арабаджиев Эрвин Марленович, 25.08.2012 – 7-Б класс 
3. Меджитов Энвер Русланович, 05.08.2012 – 7-Б класс
4. Эмирсалиев Мухаммед Эмирович, 19.06.2012 – 7-Б класс 
5. Муслединов Эльдар Рустемович, 08.02.2013 – 7-В класс
6. Абибуллаева Фериде Эльдаровна, 19.07.2011– 8-А класс 
7. Рашитов Ильяс Аблякимович, 08.12.2011– 8-А класс 
8. Бекирова Адиле  Арсеновна, 03.11.2011– 8-А класс 
9. Топузова Урие  Рефатовна, 24.02.2011– 8-А класс 
10. Акимова Ульвие Эмиль кызы, 19.07.2011– 8-Б класс 
11. Балбеков Эдем Эльвисович, 24.12.2011– 8-Б класс 
12. Хайбуллаев Кемал  Сейтумерович, 08.11.2011– 8-Б класс
13. Аблякимов Эльдар Русланович, 13.11.2011– 8-Б класс
14. Карагозов Эмин  Мухамедович 15.01.2011– 8-В класс
15. Решитова Эльмаз  Серверовна, 05.09.2011 – 8-А класс

Спортсекция «Волейбол»
1. Бекирова Адиле Арсеновна, 03.11.2011 – 8-А класс
2. Абжелилова Эдие Эмильевна,  22.07.2010 – 9-А класс
3. Сетсмаилов Сеттар Арсенович, 10.05.2011 – 9-А класс
4. Сейдалиев Сейдали Мухамметович, 16.01.2009 – 11 класс
5. Фухаре Селим Мустафаевич, 30.11.2011 – 8-В класс
6. Бекиров Бекир Эдемович, 21.06.2010 – 9-А класс
7. Ганиева Мавиле- Эдемовна, 03.11.2010 – 9-Б класс
8. Дюльберов Азиз Рустемович, 27.11.2010 – 9-А класс
9. Белялов Рефат Русланович, 07.12.2008 – 11 класс
10. Топузов Билял Рефатович, 13.06.2009 – 10-А класс
11. Куртаметов Эскендер Аметович, 27.07.2009 – 11 класс
12. Гуту Руслан Хадырович, 17.10.2009 – 10-А класс
13. Таиров Абидин Энверович, 12.04.2009 – 10-Б класс
14. Умеров Селим Фератович,  12.08.2009 – 10-Б класс
15. Гафаров Аблямит Асанович, 06.05.2010 – 10-Б класс

Спортсекция «Баскетбол» (новые места в допобразовании)
1 группа
1. Абляметова Динара Рустамовна, 19.04.2014 – 6-А класс
2. Азизова Сабрие Абдурахмановна, 07.05.2013 – 6-А класс
3. Алиев Ремзи Эдемович, 17.09.2013 – 6-А класс
4. Асанова Анифе Эскендеровна, 27.11.2013 – 6-В класс
5. Буберов Арслан Изетович, 31.07.2013 – 6-А класс
6. Гуту Аким Асанович, 17.06.2013 – 6-А класс
7. Гуту Гульсана Энверовна, 27.04.2013 – 6-В класс
8. Джамбаз Эсфет Серверович, 25.02.2014 – 6-А класс
9. Кумаев Джафер Айдерович, 12.08.2013 – 6-А класс
10. Куртаметова Эмине Аметовна, 23.12.2013 – 6-Б класс
11. Ниязов Алим Эрнесович, 02.02.2014 – 6-А класс
12. Рамазанова Айлин ридвановна, 19.06.2013 – 6-Б класс
13. Сарыхалилова Мерьем Эрнесовна, 13.09.2013 – 6-Б класс
14. Сулейманова Мавиле Эрнесовна, 07.09.2014 – 6-Б класс
15. Султанов Алим Айдерович, 28.03.2013 – 6-А класс
16. Гуту Рустем Сейдаметович, 02.08.2012 – 7-А класс
17. Мурахасов Алим Арсенович, 17.12.2013 – 7-А класс 
18. Арабаджиев Эрвин Марленович,  25.08.2012 – 7-Б класс
19. Меджитов Энвер Русланович, 05.08.2012 – 7-Б класс
20. Рашитова Ава Эскендеровна, 01.08.2012 – 7-Б класс
21. Эмирсалиев Мухаммед Эмирович 19.06.2012 – 7-Б класс
22. Муслединов Эльдар Рустемович, 08.02.2013 – 7-В класс
23. Османов Рамазан Аметович, 11.08.2012– 7-В класс

2 группа
1. Джапаров Эльдар  Рустемович, 23.07.2011– 8-А класс
2. Куртаметов Умер Аметович, 04.02.2012– 8-А класс
3. Мамеджанов Эмир Заирович, 15.12.2011– 8-А класс
4. Сейтвелиев Артур Асанович, 06.06.2011 – 8-А класс
5. Асанов Саид Русланович, 16.01.2012– 8-В класс
6. Сеитов Абхадыр Шевхиевич, 13.07.2011 – 8-В класс
7. Фухаре Селим Мустафаевич, 30.11.2011– 8-В класс
8. Аблякимов Эмин Серверович, 14.10.2009 – 10-Б класс
9. Акимов Мустафа Эмильевич, 01.10.2009 – 10-Б класс
10. Асанов Эдем Эльдарович, 14.07.2009 – 10-Б класс
11. Балбеков Эмран Алиевич, 05.02.2010 – 10-Б класс
12. Гафаров Аблямит Асанович, 06.05.2010 – 10-Б класс
13. Гуту Руслан Хадырович, 17.10.2009 – 10-А класс
14. Джамбаз Веис Сейранович, 28.04.2009 – 10-А класс
15. Измаилов Решат Джемилович, 25.09.2009 – 10-А класс
16. Калю Алим Зенурович, 17.10.2009, -10-Б класс
17. Меметов Али Адлерович, 19.04.2010 – 10-Б класс
18. [bookmark: _GoBack]Таиров Абидин Энверович, 12.04.2009 – 10-Б класс
19. Топузов Билял Рефатович, 13.06.2009 – 10-А класс
20. Тулуп Энвер Ахтемович, 27.08.2009 – 10-Б класс
21. Умеров Селим Фератович, 12.08.2009 – 10-Б класс
22. Юсупов Ибраим Эрвинович, 25.12.2009 – 10-А класс


Спортсекция «Футбол»
23. Абдурахманов Эрвин Азизович, 18.09.2014 - 5-А класс
24. Абсеттаров Ролан Эмилевич,14.11.2014- 5-А класс
25. Бекиров Эмир Эдемович, 12.07.2014 - 5-А класс
26. Джалалов Эмир Рустемович, 26.02.2015 - 5-А класс
27. Мусаев Расим Ризаевич, 17.07.2014 - 5-А класс
28. Фухаре Сулейман Куртмоллаевич, 17.12.2014 - 5-А класс
29. Джеппаров Селим Шевкетович, 30.08.2014 - 5-Б класс
30. Ибраимов Осман Алимович, 23.04.2014 - 5-Б класс
31. Курдцеитов Джафер Рустемович, 17.04.2014 - 5-Б класс
32. Меметов Умер Ремзиевич, 22.07.2014 - 5-Б класс
33. Гуту Аким, 17.06.2013 - 6-А класс
34. Абдуразаков Али Айдерович, 30.11.2013- 6-Б класс
35. Абсеттаров Тамирлан Эмилевич, 03.09.2013 - 6-Б класс
36. Бармамбетов Алим  Ремзиевич, 06.06.2013 - 6-Б класс
37. Ульчицкий Юсуф  Владимирович, 01.03.2015 - 5-Б класс





